
  

                                       

                                 
                           

 

privind revocarea Hotărârii Consiliului local nr. 96 din 29.12.2023 privind cesionarea 
contractului de închiriere a pășunii comunale încheiat între comuna Horodniceni și Leonte 

Maria PFA     
 

 

Având în vedere prevederile: 
a) Legii nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor normative, 

republicată, cu modificările și completările ulterioare;  

b) art. 129 alin. (2) lit. c), alin. (14) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul 
Administrativ, cu modificările și completările ulterioare;  

 
ținând seama de adresa Instituției Prefectului- județul Suceava nr. 4950/20 din 21.03.2024 prin care ni 

se solicită reanalizarea Hotărârii Consiliului Local nr. 96 din 29.12.2023 privind cesionarea contractului de 
închiriere a pășunii comunale încheiat între comuna Horodniceni și Leonte Maria PFA,  

 
 luând act de proiectul de hotărâre nr. 17 din 20.03.2024  iniţiat de primarul comunei Horodniceni, însoţit de: 

a) referatul de aprobare prezentat de primarul comunei Horodniceni nr. 859 din 20.03.2024; 
b) raportul compartimentului de resort nr.  873 din 20.03.2024;  
c) avizul comisiei de specialitate  nr. 2;  

 
în temeiul prevederilor art. 139 alin. (1) coroborat cu art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de urgență 

a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare,  
 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI HORODNICENI adoptă prezenta hotărâre. 

 

      Art. 1.- Se revocă Hotărârea Consiliului Local al comunei Horodniceni nr. 96 din 29.12.2023 privind 

atestarea inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul  public al Comunei Horodniceni, Județul Suceava.  

    

   Art. 2.  - Prezenta hotărâre se comunică, în mod obligatoriu, prin intermediul secretarului comunei, în 

termenul prevăzut de lege, prefectului judeţului Suceava și se aduce la cunoştinţă publică prin afișare la sediul 

primăriei Horodniceni și se publică în Monitorul Oficial Local al comunei Horodniceni, în format electronic, la 

pagina de internet. 

https://comunahorodnicenisv.ro/hotararile-autoritatii-deliberative/. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Horodniceni, 28 martie 2024.  

Nr. 17.  

 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL  SUCEAVA  

CONSILIUL LOCAL  AL COMUNEI 

HORODNICENI  

 

 HOTĂRÂRE 

 

Președinte de ședință,  
 

 ……………….………………… 
P e t r u  L E M N A R U  

Contrasemnează pentru legalitate, 
Secretarul general al comunei 

Horodniceni 
….………………………… 

Luiza-Maria MITROFAN   

https://comunahorodnicenisv.ro/hotararile-autoritatii-deliberative/

